
KUJCP01AZIPT

Č. smi.: SON/OHMS/020/15

Smlouva o zániku věcného břemene

Jihočeský kraj

se sídlem 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2 

IČ 70890650 

DIČ CZ70890650 

Plátce DPH

jednající Mgr. Jaromírem Novákem, členem Rady Jihočeského kraje, na základě plné moci ze dne 

6.12. 2012, udělené Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 

dále jen oprávněný

a

F M P  a.s.

se sídlem Praha 1 - Hradčany, Nový Svět 89/4, PSČ 118 00 

IČ 28167309,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 12433 

jednající Jiřím Macháčkem, členem představenstva 

dále jen povinný

uzavírají tuto smlouvu o zániku práva odpovídajícímu věcnému břemenu:

I.

Oprávněný pozemek

Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku, parcely číslo 1086/10 s evidovanou výměrou 898 m2,' 
druh pozemku zastavená plocha a nádvoří, součástí které je stavba bez čísla evidenčního a 
popisného. Parcela je zapsána na listu vlastnictví číslo 1534 pro obec České Budějovice, k.ú. České 

Budějovice 4 (dále jen „oprávněný pozemek").

II.

Povinné pozemky

Povinný je výlučným vlastníkem pozemků, parcely číslo 1092/10 s evidovanou výměrou 604 m2, druh 
pozemku zastavená plocha a nádvoří, parcely číslo 1086/9 s evidovanou výměrou 2604 m2, druh 
pozemku ostatní plocha a parcely číslo 1092/1 s evidovanou výměrou 941 m2, druh pozemku 
zastavená plocha a nádvoří, součástí které je stavba bez čísla evidenčního a popisného, vše v k. ú. 

České Budějovice 4. Parcely jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 1816 pro obec České Budějovice, 

k.ú. České Budějovice 4 (dále jen „povinné pozemky").



uzavírána v tísni, ani podmínky této smlouvy nejsou pro žádnou ze stran nápadně nevýhodné a jako 

takovou smlouvu podepisují.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 originálních výtiscích, z toho 1 výtisk s úředně ověřenými podpisy 

bude uložen do sbírky listin Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj.

České Budějovice dne 2  5 - 02 -  2015 Praha dne

Ověřovací doložka pro le g a liz a c i Poř.č: 25901-020*0095
Podle ověř.knihy pošty: Votice

Vlastnoručně podepsal: J i ř í  Macháček , A 
Datum a místo narozeni: 11.03.1958.Praha 6 ,v 
Adresa oobytu: Kamenice Ládví

Benešovská 199,CZ 
Druh a č. oředlož.dokl.to tožnosti: 112447711/', 
Občanský příkaz / ý  ^
Votice dne 26.02.2015 /  J /ň  " &

H áiková Věra



Popis věcného břemene

Smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 1. 11. 1993, z níž bylo právo vloženo do katastru 
nemovitostí podle rozhodnutí Katastrálního úřadu v Českých Budějovicích č. j.V3-483/94 správními 

účinky vkladu ke dni 10. 2. 1994, bylo pro oprávněný pozemek, parcelu číslo 1086/10 zřízeno věcné 
břemeno spočívající v právu chůze a jízdy po pozemcích, parcele číslo 1092/4, parcele číslo 1086/9, 
parcele číslo 1092/1 a parcele číslo 1086/7, a právo stání vozidel na pozemku, parcele č. 1086/7 dle 

geometrického plánu č. 11-395/92 ze dne 7.7.1992, vše v k.ú. České Budějovice 4.

IV.
Zánik věcného břemene

Oprávněný a povinný podpisem této smlouvy ruší právo věcného břemene, spočívající v právu chůze 
a jízdy po pozemích, parcele číslo 1092/10 (ve smlouvě V3-483/94 uvedeno jako parcela č. 1092/4), 
parcele číslo 1086/9 a parcele číslo 1092/1 ve prospěch pozemku, parcely č. 1086/10 v k. ú. České

Budějovice 4.

Věcné břemeno je rušeno z důvodu, že není oprávněným dlouhodobě vykonáváno.

Věcné břemeno je rušeno bez náhrady.

V.
Účinky zániku věcného břemene

Právo věcného břemene zanikne vkladem zániku práva do katastru nemovitostí. Účastníci shodně 
prohlašují, že souhlasí, aby na základě této smlouvy byl v evidenci katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice proveden vklad 

zániku práva věcného břemene zapsaného na listu vlastnictví číslo 1816 pro obec České Budějovice, 
k.ú. České Budějovice 4 jako věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněný pozemek tížící povinné 
pozemky.

Správní poplatek za zahájení řízení o vkladu zániku práva do katastru nemovitostí ve výši 1.000,00 Kč 

hradí oprávněný.

VI.
Závěrečné ustanovení

S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada Jihočeského kraje usnesením č. 185/2015/RK-57 ze 
dne 19. 2. 2015.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že všem ustanovením 
této smlouvy porozuměly, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a vážné vůle, smlouva není


